
 

 

 

All’albo pretorio dell’Istituto IIS LUIGI COSTANZO 

Agli atti scuola 

 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del fondo 

M.O.F. per a.s. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO   il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO   il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di 

miglioramento; 

VISTA   la nota prot. n. 21503 del 30/09/2022 del MI relativa all’assegnazione del fondo M.O.F. per 

l’a.s. 2022/2023; 

VISTA    la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2022/2023 siglata in data 30/11/2022 e inserita 

in piattaforma ARAN   con prot. n. 1070 del 13/02/2023; 

VISTO    il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto integrativo 

di istituto a. s.  2022/2023 pervenuto in data 09/02/2023; 

VISTE   le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A.; 

VISTI   gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione delle attività 

svolte; 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura; 

DETERMINA 

all’ atto del conferimento dei finanziamenti riguardanti il fondo integrativo d'istituto,  la liquidazione 

dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da retribuire con 

il fondo M.O.F. a. s. 2022/2023, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività realizzate, 

degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LUIGI COSTANZO
C.F. 99000720799 C.M. CZIS00300N
A282838 - IIS COSTANZO

Prot. 0005687/U del 21/07/2023 15:56



 

 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle 

depositate agli atti scuola. 

- € 2.939,00 per incarichi specifici personale ATA; 

- € 4.227,50 per intensificazione e straordinari del personale ATA (autista, addetti azienda, 

assistenti tecnici e amministrativi, collaboratori scolastici); 

- € 12.101,00 per attività a sostegno dell’amministrazione e della didattica da parte del 

personale ATA; 

- € 7.860,00 per indennità di direzione DSGA; 

- € 733,50 per l’indennità di sostituzione del DSGA; 

- € 3.500,00 per le funzioni strumentali personale docente ex art.33 del CCNL scuola 2006-

2009; 

- € 8.750,00 per i Collaboratori del DS Art. 25/165; 

- € 2.975,00 per gli incaricati della gestione dei registri sicurezza e il comitato COVID; 

-  € 525,00 per il referente dell’Inclusione;  

- € 1.050,00 per i docenti tutor dei neo-immessi in ruolo; 

- € 16.187,5 per i coordinatori di classe e di dipartimento, membri di commissioni e team; 

- € 5.740,00 per i responsabili dei plessi; 

- € 1.400 per i referenti dell’organizzazione e gestione oraria; 

- € 2.625,00 per i referenti delle due aziende agrarie; 

- € 174,48   per ore eccedenti svolte dal personale docente in sostituzione dei colleghi assenti; 

- € 5.610,00 per attività di recupero intermedie ed estive e per i  progetti didattici  svolti dal 

personale docente, in conformità alla delibera del Collegio docenti di autorizzazione dei 

progetti PTOF 2022/2025 e alle delibere specifiche per i recuperi. 

 

 

 



 

 

 

 


